

Strompreis für Ladestrom ausserh. des IBB-Gebiets

Sie wohnen ausserhalb des IBB-Stromversorgungsgebietes und suchen eine Verrechnungslösung für E-Ladestationen in Mehrfamilienhäusern oder Gewerbebauten? Wir übernehmen für Sie die Verrechnung. Voraussetzung ist eine Ladestation vom Typ «easee» oder «Zaptec».

Preise gültig ab 1. Januar 2026

	Exkl. MWST	Inkl. MWST
Einmalige Pauschale pro Badge für Einrichtung oder Mutation	35.00 CHF	37.84 CHF
Strompreis Strommix des Standard-Stromprodukts	gemäss Preisblatt Ihres lokalen Netzbetreibers	
Monatlicher Mindestbetrag	7.00 CHF	7.57 CHF
Dienstleistungsgebühr	4.50 Rp./kWh	4.86 Rp./kWh

Ergänzende Informationen

- Strompreis: Bei Fragen zum Strompreis kontaktieren Sie bitte Ihren lokalen Netzbetreiber.
- Ablesung des Zählerstands: Quartalsweise
- Rechnungsstellung: Separat durch die IBB
- Rechnungsbezahlung: Bequem und einfach mit eBill oder per E-Banking.

Wichtige Hinweise

- Beachten Sie die Allgemeinen Geschäftsbedingungen unter ibbrugg.ch/download. Preisanpassungen bleiben vorbehalten. Bei den Preisen inkl. MWST handelt es sich um kaufmännisch gerundete Angaben.
- Bitte melden Sie Eigentums- oder Mieterwechsel sowie Adress- oder Namensänderungen mit Zeitpunkt der Änderung mindestens zehn Arbeitstage im Voraus im Kundenportal, über ibbrugg.ch/online-schalter oder schriftlich (per E-Mail an kundenberatung@ibbrugg.ch oder per Post). Für nicht vermietete Ladestationen verrechnen wir den Energiebezug bzw. den Mindestbetrag der Hauseigentümerin / dem Hauseigentümer bzw. der Liegenschaftsverwaltung.

Haben Sie Fragen? Wir beraten Sie gerne.

- Montag bis Freitag, 07.30 bis 12.00 Uhr, 13.15 bis 17.00 Uhr, freitags bis 16.15 Uhr.
- Telefon 056 460 28 10 oder E-Mail an kundenberatung@ibbrugg.ch.
- IBB Energie AG, Kundenberatung, Gaswerkstrasse 5, 5200 Brugg, ibbrugg.ch.
- IBB-Kundenportal via kundenportal.ibbrugg.ch für Verbrauchsdaten und Rechnungen.
- Zu unseren Angeboten im Bereich E-Mobilität: ibbrugg.ch/angebot/e-mobilitaet

Version 16. Oktober 2025